

De wijzigingen in uw IZA Zorgverzekering gemeentezorgpolis voor u op een rij met ingang van 1 januari 2010

IZA Zorgverzekering gemeentezorgpolis

- Het verplicht eigen risico is gewijzigd van € 155,- naar € 165,-.
- Geen vergoeding van orgaantransplantaties buiten Nederland of een land buiten de Europese Unie, tenzij de donor een bloedverwant in de eerste of tweede graad is of echtgeno(o)t(e)/geregistreerd partner.
- Bij verloskundige hulp en kraamzorg geldt voortaan dat alleen de kosten van de hulp van de verloskundige zelf niet onder het verplicht eigen risico vallen. Kosten voor zorg die de verloskundige voorschrijft, vallen er wel onder, bijvoorbeeld lab-onderzoek.
- De IZA Zorgverzekering gemeentezorgpolis vergoedt bij In-vitro fertilisatie maximaal drie pogingen. Van een poging is sprake zodra er een geslaagde follikelpunctie heeft plaatsgevonden.
- Vergoeding van het zogenaamde Mandibulair Repositie Apparaat (MRA), gebruikt bij Obstructief Slaap Apnoe Syndroom is in de IZA Zorgverzekering gemeentezorgpolis opgenomen.
- Geen vergoeding meer voor geneesmiddelen die acetylcysteïne of mercapto-ethaansulfonzuur bevatten.
- Verhoging van de maximum vergoeding voor pruiken tot € 383,-.
- Verhoging van eigen bijdragen of maximale vergoedingen voor kraamzorg, kosten voor poliklinische bevalling, ziekenvervoer, orthopedische en allergeenvrije schoenen, verbandschonen, medisch geïndiceerde contactlenzen en hoortoestellen (bedragen vindt u in dit Vergoedingenoverzicht).
- Nu ook vergoeding voor behandeling van ernstige dyslexie voor kinderen van negen jaar.
- De tekst van de verzekeringsvoorwaarden is uitgeschreven waarmee de rechten en verplichtingen duidelijker zijn weergegeven. De tekst van de Aanvullende verzekering is hierop zoveel mogelijk aangepast.

Aanvullende verzekering

1. IZA Start

- De vergoeding voor therapeutisch zwemmen voor patiënten met ernstige reuma is als apart artikel in de Aanvullende verzekering opgenomen.
- Geen vergoeding meer mogelijk voor PUVA-behandeling of huur van apparatuur ter voorkoming van wiegendoed, omdat deze hulp en daarmee samenhangende kosten vallen onder ziekenhuiskosten en dus worden vergoed uit de IZA Zorgverzekering gemeentezorgpolis.
- De omschrijving van homeopathische en antroposofische geneesmiddelen is aangepast.
- Voortaan is geen machtiging nodig voor extra kraamzorg als er sprake is van een medische indicatie.

2. IZA Basic

- Vergoeding van kosten voor mondhygiëne en parodontologie door de vrijgevestigd mondhygiëniste is gewijzigd in verband met nieuwe tarieven binnen deze beroepsgroep. Vanaf 2010 wordt de hulp van de mondhygiëniste voor 80% vergoed tot maximaal € 250,- per kalenderjaar, mits er geen andere tandheelkundige hulp wordt verleend.
- De vergoeding voor therapeutisch zwemmen voor patiënten met ernstige reuma is als apart artikel in de Aanvullende verzekering opgenomen.
- Geen vergoeding meer mogelijk voor PUVA-behandeling of huur van apparatuur ter voorkoming van wiegendoed, omdat deze hulp en daarmee samenhangende kosten vallen onder ziekenhuiskosten en dus worden vergoed uit de IZA Zorgverzekering gemeentezorgpolis.

- De omschrijving van homeopathische en antroposofische geneesmiddelen is aangepast.
- Voortaan is geen machtiging nodig voor extra kraamzorg als er sprake is van een medische indicatie.

3. IZA Classic

- Vergoeding van kosten voor mondhygiëne en parodontologie door de vrijgevestigd mondhygiëniste is gewijzigd in verband met nieuwe tarieven binnen deze beroepsgroep. Vanaf 2010 wordt de hulp van de mondhygiëniste voor 80% vergoed tot maximaal € 325,- per kalenderjaar.
- De vergoeding voor therapeutisch zwemmen voor patiënten met ernstige reuma is als apart artikel in de Aanvullende verzekering opgenomen.
- Geen vergoeding meer mogelijk voor PUVA-behandeling of huur van apparatuur ter voorkoming van wiegendoed, omdat deze hulp en daarmee samenhangende kosten vallen onder ziekenhuiskosten en dus worden vergoed uit de IZA Zorgverzekering gemeentezorgpolis.
- De omschrijving van homeopathische en antroposofische geneesmiddelen is aangepast.
- Voortaan is geen machtiging nodig voor extra kraamzorg als er sprake is van een medische indicatie.